
 
94 CÔNG BÁO/Số 847 + 848/Ngày 25-7-2023 
  

BỘ Y TẾ 
 

BỘ Y TẾ 
 
 

Số: 2860/QĐ-BYT 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2023  

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đính chính Thông tư số 14/2023/TT-BYT ngày 30 tháng 6 năm 2023 
quy định trình tự, thủ tục xây dựng giá gói thầu mua sắm hàng hóa và cung 

cấp dịch vụ thuộc lĩnh vực trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 
 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 
quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 
năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật 
Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 95/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2022 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Đính chính lỗi kỹ thuật tại phần căn cứ ban hành Thông tư số 

14/2023/TT-BYT ngày 30 tháng 6 năm 2023 quy định trình tự, thủ tục xây dựng 
giá gói thầu mua sắm hàng hóa và cung cấp dịch vụ thuộc lĩnh vực trang thiết bị y 
tế tại các cơ sở y tế công lập như sau: 

Sửa “Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 26 tháng 10 năm 2015 của 
Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm 



 
 CÔNG BÁO/Số 847 + 848/Ngày 25-7-2023 95 
 
nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực 
lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức 
chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã 
hội - nghề nghiệp; Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2022 của 
Bộ trưởng Bộ Tài chính quy sửa đổi một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC 
ngày 26 tháng 10 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính” thành “Căn cứ Thông tư 
số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy 
định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 
đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; Thông 
tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 
năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và là bộ 
phận không thể tách rời của Thông tư số 14/2023/TT-BYT ngày 30 tháng 6 năm 2023 
quy định trình tự, thủ tục xây dựng giá gói thầu mua sắm hàng hóa và cung cấp 
dịch vụ thuộc lĩnh vực trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập. 

Điều 3. Các Ông/Bà: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ 
trưởng, Cục trưởng, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.  

 
 KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 
 

Lê Đức Luận 

 




